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DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

DECRETO

Por medio del cual se efectian unas modificaciones al Presupuesto General del
Departamento

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en ejercicio de
las facultades constitucionales y legales, en especial de las que le confiere el
articulo 300, numeral 9 de la Constitucién Politica, y la Ordenanza 29 de 2020,

y

CONSIDERANDO

a. Que el articulo 27 de la Ordenanza 29 del 10 de diciembre 2020
"SOBRE PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS PARA LA
VIGENCIA FISCAL DEL ANO 2021”, faculta pro tempore al Gobernador
para efectuar modificaciones al presupuesto cuando no esté sesionando
la Asamblea Departamental; y teniendo ademas como base el numeral 9
del articulo 300 de la Constitucion Politica.

b. Que la Secretaria de Gobierno, Paz y No Violencia, solicit6 mediante
oficio con radicado No0.2021020008988 del 23 de febrero de 2021,
realizar traslado presupuestal en el agregado de funcionamiento — rubro
“Adquisicién de bienes y servicios” y “factores salariales comunes”.

c. Que de conformidad con el articulo 30 de las Disposiciones Generales
del Presupuesto 2021, “Traslados presupuestales por iniciativa de la
Secretaria de Hacienda. Siempre y cuando el Gobernador cuente con
facultades para realizar traslados presupuestales, solo por iniciativa de la
Secretaria de Hacienda, se podran contracreditar los recursos asignados
a las siguientes apropiaciones: Factores salariales comunes, adquisicion
de bienes y servicios, Contribuciones inherentes a la némina,
transferencias Corrientes y Gastos por tributos, multas, sanciones e
intereses de mora. Lo anterior, de conformidad con el nuevo catalogo de




clasificacion presupuestal de entidades territoriales, la Secretaria de
Hacienda autorizd la realizacién del traslado presupuestal, en el oficio
con radicado No0.2021020009400 del 25 de febrero de 2021.

. Que con fundamento en el articulo 95 de la Ordenanza 28 de 2017 que

aprueba el Estatuto Organico del Presupuesto del Departamento de
Antioquia y sus Entidades Descentralizadas, el Director de Presupuesto,
certifico la disponibilidad de las apropiaciones a contracreditar.

Que el objetivo de este decreto es trasladar presupuesto a los nuevos
entes Departamentales: Secretaria de Seguridad y justicia y a la
Gerencia de Seguridad Vial.

En mérito de lo expuesto,

DECRETA

Articulo Primero. Contracreditese el Presupuesto y PAC de Gastos de
funcionamiento en la Secretaria de Gobierno, Paz y No Violencia, de acuerdo al
siguiente detalle:

Fondo

Area

c.c Pos-pre Funcional

Pep Valor Descripcién

0-1010

Horas extras,
121C |[2-1-1-01-01-001-02 C 999999 [ 178.386.000 | dominicales, festivos y
recargos

0-1010

Otros bienes

121C | 2-1-2-02-01-003 C 999999 | 21.612.600 o
productos metalicos,

maquinaria y equipo)

0-1010

Servicios prestados a

121C | 2-1-2-02-02-008 C 999999 | 100.946.000 |las empresas y servicios

de produccion

0-1010

Viaticos de los
121C | 2-1-2-02-02-010 C 999999 | 146.752.800 | funcionarios en
comisién

TOTAL 447.697.400

transportables (excepto




Articulo Segundo.

Acreditese el Presupuesto y PAC de Gastos de

funcionamiento en la Secretaria de Seguridad y Justicia y en la Gerencia de
Seguridad Vial, de acuerdo al siguiente detalle:

Fondo

C.G

Pos-pre

Area
Funcional

Pep

Valor

Descripcion

0-1010

122C

2-1-1-01-01-001-02

C

999999

160.386.000

Horas extras,
dominicales,
festivos y recargos

0-1010

125C

2-1-1-01-01-001-02

999999

18.000.000

Horas extras,
dominicales,
festivos y recargos

0-1010

122C

2-1-2-02-01-003

999999

14.408.400

Otros bienes
transportables
(excepto productos
metdlicos,
maquinaria y
equipo)

0-1010

125C

2-1-2-02-01-003

999999

7.204.200

Otros bienes
transportables
(excepto productos
metalicos,
maquinaria y
equipo)

0-1010

122C

2-1-2-02-02-008

999999

80.000.000

Servicios prestados
alasempresasy
servicios de
produccion

0-1010

125C

2-1-2-02-02-008

999999

20.946.000

Servicios prestados
a las empresas y
servicios de
produccién

0-1010

122C

2-1-2-02-02-010

999999

97.835.200

Viaticos de los
funcionarios en
comision

0-1010

125C

2-1-2-02-02-010

999999

48.917.600

Viaticos de los
funcionarios en
comision

TOTAL

$ 447.697.400




Articulo Tercero. Este decreto rige a partir de la fecha de su publicacion.
Dado en Medellin, a

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLAS
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General Secretaria de Hacienda

NOMBRE FIRMA FECHA
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